
UCHWAŁA NR IV/39/2019
RADY GMINY FABIANKI
z dnia 11 kwietnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i tryb ich pobierania

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508, poz. 1693, poz. 2192, 
poz. 2245, poz. 2354, poz. 2529, z 2019 r. poz. 271) i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 506) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr XX/178/2016 Rady Gminy Fabianki z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznym oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat i tryb ich pobierania zmienionym uchwałą nr XXIX/252/2017 z dnia 19 grudnia 2017 r.; nr II/22/2018 z dnia 4 grudnia 

2018 r. (Dz. U. Woj. Kuj–Pom. z 2017 r. poz. 5503, z 2018 r. poz. 6493) wprowadza się następującą zmianę: po § 4 dodaje się § 4a, 

który otrzymuje brzmienie: §4a "Osoby spełniające warunki programu "Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych" zwalnia się 

z odpłatności za świadczone  usługi".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki

Adam Rejmak

Id: 6E1E36C2-1951-4BA0-8F44-7F796F118486. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Organizowanie oraz świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych jest zadaniem
własnym gminy o charakterze obowiązkowym, finansowanym ze środków własnych gminy.

Ustanowiony program "Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych" uprawnia do otrzymania przez gminę dotacji na
realizację programu w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Celem programu jest wsparcie
w formie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych osób niepełnosprawnych w wieku do 75 roku życia
z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, jak również z orzeczeniem lekarza orzecznika ZUS o całkowitej
niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji lub orzeczeniem o niezdolności do samodzielnej egzystencji
wydane na podstawie przepisów ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz dla dzieci do
16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub
pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego
współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji (z wyłączeniem specjalistycznych
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) oraz których dochód nie przekracza 350% obowiązującego od
1 października 2018 r. kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej.

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki
przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi , oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia
z opłat, jak również tryb ich pobierania.

Wobec powyższego, podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.

Id: 6E1E36C2-1951-4BA0-8F44-7F796F118486. Podpisany Strona 1




